djem, i. e. luna, et schid, i. e. splendore, compositum, splendorem lunae significat. Eodem modo Churschidi nomen fecerunt, quod splendorem solis valet; chur enim solis nomen est. Djemschid ille septem climata (i. e. totum terrarum orbem) in ditionem suam redegit. In vita et moribus optimum majorum exemplum aequavit, immo superavit. Populum in ordines seu familias, ut janitorum et scribarum, divisit, et imperavit, ut in suo quisque ordine maneret neque unquam in alium migraret. Idem Neiruzi (novi anni) festum instituit in eoque celebrando populum genio indulgere voluit. Idem (quod ex El-Camilo Ibn-el-Athiri adjicimus) unicuique parti administrationis reipublicae annulum signatorium peculiarem tribuit; veluti in annulo belli haec caelari jussit: *Mansuetudo et lenitas*; in annulo tributorum: *Justitia et prosperitas publica*; in annulo veredariorum et nunciorum: *Veritas et bona fides*; in annulo praefecture morum publicorum: *Delictorum vindicta et acquitas*. Horum annulorum inscriptiones manserunt, donec religio moslemica eas delevit. Haec Ibn-el-Athir. — Tempore insequente (verba sunt Ibn-Mescoweih) mores optimos malis mutavit, ita ut se adversus consiliarios suos et duces exercitus superbe et tyrannice gereret, voluptates sectaretur et multas administrationis partes, quibus ipse functus erat, negligeret. Quum itaque Piwerasp intellexisset, animos populi a Djemschido alienatos et optimates ei infensos esse: impetum in eum fecit, fugientem insectus cepit et serra dissecari jussit. Quo supplicio postquam Djemschid periit, Piwerasp regnum invasit. Persice vocabatur *Duhak*, quod decem mala significat: unde, nomine ingenio linguae arabicae accommodato, ortum est *Ed-Dhahhak*. Ubi regnum occupavit, dirum se hominem gerere coepit et a moribus turpissimum; terram universam in suam ditionem redegit eamque peragravit, ubique locorum injustitiae et duritiae exempla edens, caedibus et suppliciis grassatus est, decimas et vectigalia instituit et cantores et musicos conduxit. In humeris duo tubera habebat, quae, quum vellet, movebat: ea serpentes esse jactavit, quo stolidae plebi timorem incuteret. Vulgo ea vestibus tegebant. Populo crudelitatis ejus et tyrannidis pertaeso, Ispahani vir exstitit, cui nomen erat *Cabi*, quem Ed-Dhahhak duobus filiis orbaverat. Is igitur in summa perfica peram suspendit; quamquam alii enim fabrum fuisse dicunt, et id quod in pertica suspenderit, fuisse coriuni quo se ab aestu ignis tueri soleret. Deinde populum palam ad bellum adversus Piweraspum evocavit: quo audito multi in ejus partes transierunt ejusque vires auxerunt. Signum illud apud Persas magno in honore mansit: gemmis ornatum est et *Direschi-Cabian* appellatum. Cabi quum se satis firmum esse sentiret, Piweraspum adortus est et fugavit. Regnum autem quod populus ei ipsi obtrudere voluit, recusavit, quod non esset e gente regia, illisque snasit ut aliquem e posteris Djemschidi regem facerent. Quum igitur Feridun fil. Ethfijani, qui e gente Djemschidi erat et ab Ed-Dhahhako se absconderat, illo tempore cum asseditis suis ad Cabium venisset: populus eum magna cum laetitia exceptit et reipublicae praefecit. Cabi autem novum regem consilio et virtute adjuvit. Tandem Feridun, postquam palatiis et pecuniis Piweraspi potitus est, eum ipsum in regione *Dawend* captum supplicio affectit. Tempore extremo Ed-Dhahhaki vivebat Abraham; quare nonnulli putant, illum aut Nemrodum ipsum fuisse, aut Nemrodum fuisse ex ejus satrapis. Omnino de Ed-Dhahhako diversae admodum extiterunt sententiae; nam et Persae, et Syri, et Arabes eum sibi vindicant. Persae eum antediluvianum faciunt, quoniam diluvium ipsum non agnoscent. — Post eum regnavit Feridun fil. Ethfijani, e gente Djemschidi, cuius nonus filius ab aliquot auctoribus fuisse traditur. Ejus regno ineunte vivebat adhuc Abraham. Idem a nonnullis pro illo *Dhu'l-Karnein* (Bicornuto) habetur cuius in Corano fit mentio. Postquam regnum capessivit, virum optimum se erga populum gessit et omnes Ed-Dhahhaki rapinas iis quibus extortae